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 OR.0022.22.2021 

Protokół Nr 85/2021 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

odbytego 19 października 2021r. godz. 9:00  

 

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3 

Obecni na posiedzeniu: 

Marian Świerszcz – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Karol Czerwiński – Członek Zarządu; 

oraz 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Waldemar Adam Mnich – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m; 

Urszula Nejfert – Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m - lista 

obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu. 

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych 

na posiedzenie Zarządu i zaproponował następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 28 września 2021r.  

2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za poprzedni rok szkolny, w tym 

o wynikach egzaminu maturalnego i egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w 

zawodzie w szkołach prowadzonych przez Powiat Olecki.  

3. Informacja dotycząca naboru do szkół ponadgimnazjalnych.  

4. Materiały na Sesję.  

5. Sprawy bieżące.  

6. Wolne wnioski.   
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7. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 28 września 

2021r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

 Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym tj. 19.10.2021r. w związku 

z brakiem możliwości poszerzenia składu Zarządu Powiatu w Olecku składa na ręce 

Przewodniczącego Rady Powiatu rezygnację ze stanowiska Starosty Oleckiego. 

Jednocześnie wnioskuje do Przewodniczącego Rady Powiatu w Olecku o odwołanie 

Zarządu Powiatu w całości na najbliższym posiedzeniu Rady Powiatu – pismo 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  

W tym miejscu Starosta podziękował wszystkim za rzetelną pracę podczas jego 

nieobecności – Wicestaroście, Członkowi Zarządu, Sekretarzowi Powiatu, 

Skarbnikowi Powiatu. Słowa podziękowania skierował również do Naczelników 

Wydziałów, pracowników Starostwa Powiatowego w Olecku oraz Dyrektorów 

jednostek organizacyjnych za współpracę.    

 Wicestarosta podziękował za 3 lata dobrej merytorycznej współpracy. Żałuję, 

że umowa koalicyjna została rozwiązana. Umowa obowiązywała 5 osób, natomiast 

decyzje podejmuje 6 osoba, która nie uczestniczyła w umowie koalicyjnej. Bardzo 

żałuję, że jakieś zmiany partyjne zaważyły. Zawsze stałem na stanowisku, że dobro 

wspólne, dobro naszej małej ojczyzny, dobro powiatu jest najważniejsze. Nie 

uprawiałem żadnej polityki ogólnopolskiej.    

Ad. 1 

Starosta przedstawił realizację wniosków i postanowień  z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z 28 września 2021r.   

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.  

Ad. 2 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Naczelnik Wydziału Edukacji (…) 

 Naczelnik Wydziału Edukacji (…) przedstawiła informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolny, w tym z wyników egzaminu 

maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. 
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Poinformowała, że zakres działania powiatowych jednostek oświatowych jest bardzo 

zróżnicowany od szkół i placówek specjalnych, szkół ponadpodstawowych, po 

jednostkę realizującą zadania z zakresu poradnictwa psychologiczno-

pedagogicznego. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2020/2021, podobnie jak w latach ubiegłych, uwzględnia szereg spraw i zagadnień 

dotyczących jednostek oświatowych. W celu ujednolicenia prezentowanych danych, 

zróżnicowanych ze względu na specyfikę oraz charakter podległych jednostek, 

skoncentrowano się głównie na działalności oświatowej wynikającej przede 

wszystkim z ustaw: o systemie oświaty, Karty Nauczyciela, Przepisów 

wprowadzających ustawę - Prawo oświatowe, Prawo oświatowe oraz o samorządzie 

powiatowym. 

Głównym problemem w realizacji zadań edukacyjnych z jakim od lat boryka się 

Powiat jest mała liczba uczniów w prowadzonych szkołach, co w zestawieniu ze 

sposobem naliczania przekazywanej przez MEN części oświatowej subwencji 

ogólnej dla Powiatu (subwencja „idzie za uczniem”) utrudnia finansowanie tych 

zadań. Wysokie koszty stałe utrzymania szkół i placówek przy jednocześnie 

zmniejszającej się liczbie uczniów powodują trudności w spełnieniu dwóch założeń –

zapewnienia uczniom odpowiednich warunków kształcenia przy jednoczesnym 

dążeniu do zamknięcia budżetu przeznaczonego na oświatę w ramach otrzymywanej 

subwencji. Istotną przeszkodą w dążeniu do optymalnej pod względem kosztowym 

i zadaniowym polityki oświatowej jest także problem niżu demograficznego 

dotykający również inne jednostki samorządu terytorialnego. Taki stan rzeczy 

wymusza konieczność podejmowania szeregu działań mających na celu 

uatrakcyjnienie i wzbogacenie oferty edukacyjnej, tak by sprostać silnej konkurencji 

i minimalizować efekt spadku liczby uczniów. 

Zauważalnie z roku na rok zwiększa się rola jaką odgrywa pomoc psychologiczno-

pedagogiczna bezpłatnie świadczona przez zespół poradni, którego kadrę stanowią 

psycholodzy, pedagodzy, logopedzi i doradcy zawodowi. Wychodząc naprzeciw 

potrzebom dzieci i młodzieży oczekującej pomocy psychologiczno-terapeutycznej, 

PCWE w Olecku organizuje szereg spotkań terapeutyczno-edukacyjnych 

wspierających zarówno tych najmłodszych mieszkańców powiatu, jak i ich rodziców, 

czy też nauczycieli. Rok szkolny 2020/2021 był czasem dalszej, intensywnej 

realizacji projektów finansowanych ze środków zewnętrznych, głównie unijnych 
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i z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które w zauważalny sposób wpływają 

na stan infrastruktury edukacyjno-sportowej szkół i placówek. Trwające projekty 

inwestycyjne przyczyniają się do polepszenia warunków termoizolacyjnych, 

lokalowych, sportowych oraz zwiększenia możliwości realizacji zadań dydaktycznych. 

Natomiast realizacja projektów szkoleniowych wpływa na poszerzenie i jakość oferty 

edukacyjnej. W ramach realizowanych projektów szkoły zyskały dodatkowe 

wyposażenie m.in. w specjalistyczny sprzęt do kształcenia zawodowego, pomoce 

dydaktyczne, w tym sprzęt komputerowy. 

Zarówno te, jak i inne działania inicjowane i podejmowane przez Powiat, mają na 

celu zapewnienie mieszkańcom dostępu do szerokiej oferty w zakresie oświaty 

stanowiącej alternatywę dla propozycji edukacyjnej Olecka oraz powiatów 

ościennych. Rok szkolny 2020/2021 był kolejnym, w którym realizowano zadanie 

mające na celu wsparcie oferowane najmłodszym i ich rodzicom w ramach Programu 

„Za życiem”. Pozyskane dodatkowe środki posłużyły zapewnieniu wsparcia dla 

małych dzieci z niepełnosprawnościami i zagrożonych niepełnosprawnością w wieku 

0-7 lat ze szczególnym uwzględnieniem dzieci poniżej 3. roku życia. W okresie, 

którego dotyczy informacja, sporym wyzwaniem we właściwej organizacji pracy szkół 

i placówek oświatowych było czasowe ograniczenie funkcjonowania jednostek 

oświatowych wynikające ze stanu epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. 

Podstawowym problemem było przede wszystkim podjęcie koniecznych działań 

zmierzających do zapewnienia uczniom dostępu do edukacji pomimo braku 

odbywania się zajęć stacjonarnych w szkołach przy jednoczesnej dbałości 

o zapewnienie bezpiecznych warunków funkcjonowania szkół w tym warunków pracy 

dla pracowników, którzy z przyczyn potrzeb organizacyjnych przebywali na terenie 

jednostek. W tym celu zarówno organ prowadzący, jak i jednostki oświatowe, podjęły 

szereg działań w celu zapobiegania wykluczeniu uczniów z dostępu do edukacji 

chociażby w związku z brakiem dostępu do sprzętu komputerowego, czy Internetu. 

Podejmowane działania były zróżnicowane w zależności od potrzeb uczniów, które 

z uwagi na specyfikę i zróżnicowanie jednostek oświatowych Powiatu, znacząco się 

różniły. W przypadku szkół ponadpodstawowych działania skupiały się wokół 

zapewnienia dostępu do edukacji poprzez użyczanie sprzętu, zapewnienie dostępu 

do Internetu, natomiast w przypadku szkół specjalnych problemem była nie tylko 

dostępność, ale przede wszystkim organizacja pracy uczniów w sposób 
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uwzględniający ograniczenia wynikające z niepełnosprawności. Postępujący, 

przyspieszony proces cyfryzacji poszczególnych dziedzin życia społecznego 

i gospodarczego, jak również trudna do przewidzenia sytuacja epidemiologiczna, 

wskazują na konieczność kontynuowania działań na rzecz rozwijania kompetencji 

cyfrowych kadry zarządzającej, nauczycieli i uczniów. 

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych powiatu za poprzedni rok szkolny, w tym z wyników egzaminu 

maturalnego i potwierdzającego kwalifikacje zawodowe. Informacja została 

skierowana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi 

załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

Ad. 3 

 Naczelnik Wydziału Edukacji (…) przedstawiła informację dotyczącą naboru 

do szkół ponadpodstawowych w roku szkolnym 2021/2022. 

Poinformowała, że w klasach I w roku szkolnym 2021/2022 w szkołach dla młodzieży 

według stanu na 30 września 2021 r. kształci się 287 uczniów w 10 oddziałach (bez 

OSW). W związku z powyższym nabór do klas I do szkół dla młodzieży (bez OSW) 

w roku szkolnym 2021/2022 okazał się większy od zakładanego planowanego 

o 21 osób i 1 oddział.  

Ogółem w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Olecki wg stanu na 30 września 2021 r. uczy się:  

 ZSLiZ – 725 osoby / 26 oddz. (Technikum Nr 1 – 352 ucz./14 oddz., Szkoła 

Policealna Nr 1 – 182 słuchaczy/6 oddz., KKZ – 191 ucz./6 oddz.) 

 ZST – 701 osób / 25 oddz. (Technikum Nr 2 – 284 ucz./11 oddz., Branżowa 

Szkoła I Stopnia Nr 2 – 215 ucz., /8 oddz., II LO dla Dorosłych – 102 słuch. 

/3 oddz., KKZ – 100 słuch./3 oddz.) 

 I LO – 266 uczn./ 11 oddz. 

 OSW – 86 uczn. / 20 oddz. (Specjalna Szkoła Podstawowa Nr 5 – 47 uczn. 

/11 oddz., Specjalna Szkoła Przysposabiająca do Pracy – 7 uczn./2 oddz., 

Branżowa Szkoła Specjalna I Stopnia Nr 3 – 32 uczn. /7 oddz.) 
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RAZEM: 1778 osób / 82 oddz. 

W roku szkolnym 2021/2022 według danych na 30 września 2021 r. z SIO 

w szkołach ponadpodstawowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat 

Olecki uczy się o 39 osób mniej w porównaniu do roku ubiegłego (2020/2021 – 

1817 uczniów / 80 oddziałów). 

 Wicestarosta po zapoznaniu się z powyższą informacją złożył wniosek 

o dokonanie oceny pracy dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Olecku.  

W związku z powyższym Zarząd zobowiązał Wydział Edukacji (…) do 

przygotowania wystąpienia do Kuratorium Oświaty w Olsztynie o dokonanie oceny 

pracy Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kochanowskiego w Olecku.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął informację dotyczącą naboru do szkół 

ponadpodstawowych w roku szkolnym 2021/2022 – informacja stanowi załącznik 

nr 5 do niniejszego protokołu. 

Ad. 5 

1. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Olecko w sprawie ustalenia zasad prowadzenia zajęć 

religii Kościoła Bożego w Chrystusie w Olecku w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym dla uczniów ze szkół prowadzonych przez Powiat Olecki na 

rok szkolny 2021/2022 – wniosek wraz z projektem porozumienia stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Wydział poinformował, że w roku szkolnym 2021/2022 w Punkcie Katechetycznym 

Kościoła Bożego w Chrystusie uczyć się będzie 6 uczniów, w tym 2 uczniów 

z podległych powiatowi szkół. Zapewnienie nauczania lekcji religii przez szkoły 

publiczne jest obowiązkiem ustawowym, dlatego wzorem lat ubiegłych nauczyciel 

religii realizujący w/w zajęcia będzie zatrudniony przez dyrektora Szkoły 

Podstawowej nr 3 w Olecku. Szacowana wartość dotacji na pokrycie w/w zadania 

w roku szkolnym 2021/2022 ze strony Powiatu Oleckiego wyniesie 4.882,74 zł, 

w tym: 1 563,43 zł w 2021r. oraz 3.319,31 zł w 2022r. Środki na pokrycie dotacji 

w 2021r. zostaną wprowadzone do budżetu powiatu podczas najbliższej Sesji Rady 

Powiatu.  

Zarząd w wyniku głosowania za- 3 wyraził zgodę na zawarcie w/w porozumienia.  
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2. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia z Gminą Gołdap w sprawie ustalenia zasad prowadzenia, 

organizowania i finansowania nauki religii uczniom wyznania Kościoła 

Zielonoświątkowego w międzyszkolnym punkcie katechetycznym w Gołdapi 

rok szkolny 2021/2022 – wniosek wraz z projektem porozumienia stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  

Wydział poinformował, że lekcje religii w/w wyznania odbywać się będą w 

Pozaszkolnym Punkcie Katechetycznym w Kościele Zielonoświątkowym w Zborze 

Betel w Gołdapi. W roku szkolnym 2021/2022 uczęszczać na nie będzie  21 uczniów, 

w tym 1 uczennica OSWDG w Olecku. Szacowana wartość dotacji na pokrycie w/w 

zadania w roku szkolnym 2021/2022 ze strony Powiatu Oleckiego wyniesie 1.463,76 

zł w tym: 487,92 zł w 2021r. oraz 975,84 zł w 2022r. Środki na pokrycie dotacji w 

2021r. zostaną wprowadzone do budżetu powiatu podczas najbliższej Sesji Rady 

Powiatu.   

Zarząd w wyniku głosowania za- 3 wyraził zgodę na zawarcie w/w porozumienia.  

3. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący udzielenia upoważnienia dla 

dyrektora ILO w Olecku do realizacji zadania w ramach rządowego programu 

„Aktywna tablica” – wniosek stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

Wydział poinformował, że we współpracy z I LO w Olecku pozyskał dotację 

z rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych „Aktywna tablica” 

na 2021 rok. Zgodnie z pismem z Kuratorium Oświaty w Olsztynie, Powiat Olecki 

otrzyma 14.000 zł dotacji na zakup 2 laptopów, 3 projektorów interaktywnych 

i 2 głośników do I LO w Olecku.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 udzielił upoważnienia Dyrektorowi I LO oraz 

Głównej księgowej do realizacji umowy dotacyjnej, przeprowadzenia rozeznania 

cenowego oraz zawarcia umów dotyczących zakupu sprzętu z w/w programu 

w wysokości 14.000 zł.   

4. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku znak: 

ZST.070.48.2021 z 11.10.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku o akredytację w programie Erasmus+ - wniosek stanowi załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Dyrektor poinformował, że złożenie wniosku nie wiąże się z żadnymi kosztami i nie 

ma żadnego finansowania. Certyfikat ma charakter prestiżowy i ma znaczenie przy 

promocji szkoły i powiatu. Akredytacja ważna będzie przez 5 lat. Termin składania 

wniosku mija 18 października 2021r.  

Wydział Edukacji (…) pozytywnie zaopiniował w/w wniosek.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 udzielił pełnomocnictwa Dyrektorowi ZST 

w Olecku do samodzielnego reprezentowania mocodawcy we wszystkich relacjach 

z Fundacją Rozwoju Systemu Edukacji w Warszawie dotyczących udziału 

w programie Erasmus+.  

5. Starosta zapoznał Zarząd z protokołem z inwentaryzacji prac wykonanych 

przez Zakład Ogólnobudowlany Sp. z o.o. na obiekcie Zamek Plac Zamkowy 

2, Olecko – protokół stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że Wykonawca w dniu 30.09.2021r. 

zakończył wykonywanie prac na obiekcie. Wykonał następujące prace: wymienił 

obróbki blacharskie na ścianie od jeziora bez ostatnich trzech odcinków przy wieży, 

wymienił rynny w wyżej wymienionych obróbkach, wymienił trzy rury spustowe, 

„zszył” 4 pęknięcia na ścianie od jeziora, przemurował fragmenty uszkodzonych 

murów, wymienił uszkodzone (powyżej 50%) cegły, wymienił uszkodzone kształtki 

ceramiczne, zmył ścianę szczytową od strony byłej biblioteki, połowę od strony 

jeziora i cały cokół, uzupełnił spoiny w cegłach.  

Dodała, że Wykonawca posiada niewbudowane materiały takie jak: Remmers 

Funcosil SNL 10L bezbarwny impregnat hydrofobizujący, Remmers 4331 Spiralanker 

kotwa 6/1000 1 mb, kształtki orynnowania, kształtki ceglane, rynny i rury spustowe 

i środki chemiczne do konserwacji murów.   

Po dyskusji  Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na rozwiązanie umowy 

z dotychczasowym Wykonawcą oraz na odkupienie materiałów zgodnie 

z postanowieniami umowy. W związku z powyższym należy ogłosić nowe 

postępowanie przetargowe na wybór Wykonawcy, celem realizacji przedmiotowego 

zadania.    

6. Wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady 

Powiatu w Olecku w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych 

w Zespole Szkół Technicznych w Olecku.  
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Naczelnik Wydziału Edukacji (…)  poinformowała, że zgodnie z art. 89 ust. 1 z dnia 

14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe szkoła, publiczna może być zlikwidowana 

z końcem roku szkolnego, czyli z dniem 31 sierpnia danego roku. Organ prowadzący 

zobowiązany jest co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, powiadomić 

o zamiarze likwidacji: rodziców, uczniów oraz właściwego kuratora oświaty. 

Warmińsko-Mazurski Kurator Oświaty w Olsztynie wyraził pozytywną opinię do w/w 

projektu uchwały. Związki zawodowe zrzeszające nauczycieli nie wyraziły swojej 

opinii w wyżej wymienionej sprawie. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Zespole Szkół 

Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko. Projekt uchwały został 

przekazany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz 

z projektem uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.  

7. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSWl.dz.219.2021 z 12.09.2021r. w sprawie wyrażenia zgody 

na zatrudnienie osoby niebędącej nauczycielem w charakterze nauczyciela 

praktycznej nauki w zawodzie kucharz, w wymiarze pełnego etatu na okres od 

1 listopada 2021r. do 31 sierpnia 2022r. – wniosek stanowi załącznik nr 12 do 

niniejszego protokołu. 

Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że  zatrudnienie osoby nowego 

pracownika nie wpłynie na planowane koszty wynagrodzeń.  

Wydział Edukacji (…) pozytywnie zaopiniował wniosek, gdyż taką możliwość daje 

ustawa Karta Nauczyciela.   

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na zatrudnienie osoby niebędącej 

nauczycielem w charakterze nauczyciela praktycznej nauki w zawodzie kucharz, 

w wymiarze pełnego etatu na okres od 1 listopada 2021r. do 31 sierpnia 2022r.  

8. Wniosek Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych 

w Olecku znak: OSW.l.dz.216.2021 z 11.09.2021r. w sprawie wyrażenia 

zgody na zakup sprzętu z dotacji podręcznikowej – wniosek stanowi załącznik 

nr 13 do niniejszego protokołu. 
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Dyrektor w złożonym wniosku poinformowała, że w 2021r. placówka otrzymała 

13.676,00 zł dotacji celowej na wyposażenie Specjalnej Szkoły Podstawowej nr 5 

w Olecku w podręczniki i materiały edukacyjne dla wychowanków. W ramach dotacji 

zostały zakupione niezbędne podręczniki i materiały ćwiczeniowe. Pozostałą kwotę 

jednostka chciałaby przeznaczyć na zakup monitora interaktywnego w celu 

wizualnego wspierania procesów edukacyjnych. Zakupione urządzenie umożliwi 

odczyt podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych w 

postaci elektronicznej.  

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) poinformowała, że dotacja celowa na wyposażenie 

szkoły w podręczniki, materiały edukacyjne czy materiały ćwiczeniowe dostosowane 

do potrzeb edukacyjnych uczniów niepełnosprawnych może być wykorzystana także 

na pokrycie kosztu zakupu monitora interaktywnego.  

 Skarbnik Powiatu zapytała czy jest to możliwe i nie wiąże się ze zwrotem 

dotacji? 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) odpowiedziała, że jest to dopuszczalne. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na zakup sprzętu (monitor 

interaktywny) z dotacji podręcznikowej. 

9. Wniosek I LO w Olecku znak: ILO.III.203.1.2021 z 24.09.2021r. w sprawie 

sfinansowania zakupu roślin przeznaczonych do nasadzeń na posesji szkoły 

w wysokości 3.000 zł – wniosek wraz z opinią Wydziału stanowi załącznik 

nr 14 do niniejszego protokołu.  

Wydział Środowiska i Rolnictwa w/m pozytywnie zaopiniował w/w wniosek. 

Poinformował, że finansowanie przez powiat urządzania terenu zieleni jest zadaniem 

powiatu wynikającym z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska. W planie 

wydatków budżetowych na 2021r. zaplanowano dofinansowanie urządzania terenów 

zieleni w wysokości 8.600 zł (rozdział 90019 § 4210). Kwota ta dotychczas nie 

została wykorzystana. W związku z powyższym Wydział proponuje przyznanie 

wnioskowanej kwoty w wysokości do 3.000 zł.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na dofinansowanie w wysokości 

3.000 zł zakupu roślin  przeznaczonych do nasadzeń na posesji szkoły ze środków 

przeznaczonych na ochronę środowiska.  



11 
 

Naczelnik Wydziału Edukacji (…) opuściła obrady Zarządu.  

10. Zarząd powrócił do wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych 

i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.12.2021 z 13.08.2021r. w sprawie 

przyznania środków finansowych w wysokości 600.000,00 zł na 

przeprowadzenie niezbędnych prac remontowych w budynkach Ośrodka 

Szkoleniowo-Wypoczynkowego Dworek Mazurski będącego w trwałym 

zarządzie ZSLiZ w Olecku – pismo stanowi załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu oraz pisma spółki Słoneczne Mazury s.c. Olecko 

z 26.09.2021r. w sprawie niepobierania czynszu za dzierżawę Dworku 

Mazurskiego od 1 października do końca czerwca 2022r. – pismo stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

Starosta zapoznał Zarząd z informacją Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i 

Zawodowych w Olecku znak: SK.023.16.2021 z 18.10.2021r. dotyczącą wykonania 

niezbędnych prac na terenie Ośrodka – pismo stanowi załącznik nr 17 do niniejszego 

protokołu. 

Po dyskusji Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na zwolnienie z opłat 

czynszu za dzierżawę Ośrodka za okres 9 miesięcy od 01.10.2021r. do 30.06.2022r. 

w kwocie 12.913,83 zł netto w zamian za wykonanie niezbędnych prac na terenie 

Ośrodka tj.:  

 wyeliminowanie 4 przecieków pokrycia dachu na głównym budynku, 

 udrożnienie kanalizacji na posesji obiektu, polegające na wykonaniu studni 

rewizyjnej w uszkodzonym odcinku,  

 wykonanie prac związanych z zaleceniami protokołu okresowej kontroli 

przewodów kominowych z dnia 04.08.2021r.,  

 naprawa zapadniętego dachu na domku nr 10,  

 naprawa instalacji elektrycznej, zgodnie z zaleceniami z protokołu przeglądu 

instalacji elektrycznej z dnia 30.11.2020r.  

Zarząd postanowił wystąpić z pismem do Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Olecku o zajęcie stanowiska w sprawie dalszego sposobu zagospodarowania 

Ośrodka Szkoleniowo-Wypoczynkowego Dworek Mazurski w Olecku.  
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Ad. 4 

Na posiedzenie Zarządu przybył Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m  

1. Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie 

rozpatrzenia petycji dotyczącej wznowienia kursów autobusów relacji 

Jabłonowo-Olecko, Olecko-Jabłonowo.  

Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu w Olecku po analizie przedmiotowej 

petycji oraz zebraniu dokumentacji (opinia Naczelnika Wydziału Edukacji (...) 

i Wydziału Komunikacji i Transportu w/m) oświadczyła, iż petycję należy uznać za 

zasadną.  

Zarząd zapoznał się z w/w projektem uchwały – projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

2. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu dotyczący przyjęcia projektu 

uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie wysokości opłat za usuwanie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz 

wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od wykonania dyspozycji 

usunięcia pojazdu.   

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m poinformował, że art. 130a ust.  6  

ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym stanowi, że rada 

powiatu, biorąc pod uwagę konieczność sprawnej realizacji zadań, o których mowa 

w ust. 1–2, oraz koszty usuwania i przechowywania pojazdów na obszarze danego 

powiatu, ustala corocznie, w drodze uchwały, wysokość opłat, o których mowa 

w ust. 5c, oraz wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a  (usunięcie pojazdu, 

przechowywanie na parkingu strzeżonym, odstąpienie od dyspozycji usunięcia). 

Wysokość kosztów, o których mowa w ust. 2a (odstąpienie od dyspozycji usunięcia 

pojazdu z drogi), nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie 

pojazdu, o których mowa w art. 130a ust. 6a  ustawy,  obowiązujących w danym  

roku kalendarzowym i ulegającym  corocznym zmianom na następny rok 

kalendarzowy (ust.6b). Na każdy rok kalendarzowy minister właściwy  do spraw  

finansów publicznych ogłasza w drodze obwieszczenia maksymalne stawki opłat.  

Maksymalne stawki za usunięcie z drogi pojazdu i jego przechowywanie w roku 2022  

zostały opublikowane  Obwieszczeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki 

Regionalnej z dnia 29 lipca 2021r. (M.P. z 2021 r., poz. 721) w sprawie ogłoszenia 
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obowiązujących w 2022r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie  pojazdu z drogi  

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym  i przedstawiają się następująco 

w odniesieniu  do niżej wymienionych  rodzajów i grup pojazdów: 

1) rower lub motorower: 

a) za usunięcie - 128 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 24 zł; 

2) motocykl: 

a) za usunięcie - 251 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 33 zł; 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t: 

a) za usunięcie - 542 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 46 zł; 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t: 

a) za usunięcie - 677 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 60 zł; 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t: 

a) za usunięcie - 956 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 86 zł; 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t: 

a) za usunięcie - 1409 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 154 zł; 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne: 

a) za usunięcie - 1714 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 225 zł; 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego: 

a) za usunięcie - 128 zł, 

b) za każdą dobę przechowywania - 24 zł. 

Mając na uwadze , że z dniem 31.12.2021 r. wygasa umowa zawarta pomiędzy  

Powiatem Oleckim i  Panem Zbigniewem Kwiatkowskim  właścicielem Warsztatu 

Diagnostyczno  Naprawczego  z siedzibą Lesk 20a na usuwanie pojazdów z dróg , 

podjęto postępowanie w kierunku wyłonienia podmiotu na realizację zadania  

w zakresie usuwania pojazdów z dróg na lata 2022 – 2024. W wyniku 

przeprowadzonego postępowania w trybie zapytania ofertowego, Pan Zbigniew 

Kwiatkowski jako jedyny  zadeklarował realizację zadania na lata 2022 – 2024. 
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Potwierdził jednak możliwość usuwania  tylko niektórych , niżej wymienionych 

rodzajów pojazdów  z  uwzględnieniem ceny usługi : 

1) rower lub motorower – 120 zł, 

2) motocykl – 240 zł, 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 530 zł, 

4) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego – 110 zł. 

Przewiduje się,  że od stycznia 2022 roku  pojazdy usunięte z dróg będą 

przemieszczane na parking w Stożnem, należący do Powiatowego Zarządu Dróg  

w Olecku i tam przechowywane do chwili jego odbioru przez właściciela lub osobę 

uprawnioną albo przez czas nieokreślony w przypadkach, gdy właściciel lub osoba 

uprawniona  nie odbierze pojazdu w przeciągu 3 miesięcy od jego usunięcia z drogi . 

Powiatowy Zarząd dróg w Olecku określił  koszt przechowywania pojazdu 

następująco ( za każdą rozpoczętą dobę przechowywania ) : 

1) rower lub motorower - 2,40 zł, 

2) motocykl – 3,50 zł., 

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t- 5,20 zł., 

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t – 7,10 zł., 

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t – 10,20 zł., 

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 18,90 zł., 

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne -  28,40 zł., 

8) hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 3,60 zł. 

W związku z powyższym proponuje się : 

1) Przyjęcie zaproponowanych w projekcie uchwały  Rady Powiatu w Olecku  

z dnia 28.10.2021 r. stawek za usuwanie pojazdów z dróg, które : 

a) w odniesieniu do usunięcia z drogi : roweru, motoroweru, motocykla, 

pojazdu o d.m.c  do 3,5 tony, hulajnogi elektrycznej lub urządzenia 

transportu  osobistego  odzwierciedlają  stawki wynikające z oferty 

przedsiębiorcy – Pana Zbigniewa Kwiatkowskiego, 



15 
 

b) w odniesieniu do usuwania  pozostałych grup pojazdów przewidzianych 

ustawą – Prawo o ruchu drogowym – są na poziomie maksymalnych 

stawek  określonych za usunięcie pojazdu z drogi, wynikających z  

Obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 

29 lipca 2021 r. (M.P. z 2021 r., poz. 721), 

2) Za przechowywanie pojazdu na parkingu strzeżonym w Stożnem stawki  

zaproponowane przez Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku. 

3) Wysokość opłaty  w przypadku przewidzianym art. 130a ust. 2a ustawy  

(odstąpienie od dyspozycji usunięcia pojazdu z drogi) – 50 % stawki za 

usunięcie pojazdu z drogi. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie wysokości opłat za usuwanie pojazdu z drogi i jego przechowywanie 

na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od 

wykonania dyspozycji usunięcia pojazdu. Projekt uchwały został skierowany pod 

obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały 

stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  

3. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku 

znak: PZD.III.420.21.2021 z 30.09.2021r. będące odpowiedzią na wykonanie 

progów zwalniających na ul. Orzeszkowej i ul. Cichej w Olecku. Koszt 

montażu progów zwalniających oraz oznakowania pionowego wyniesie 

17,2 tys. zł, w tym zakup progów 14 tys. zł, zakup oznakowania pionowego 

2 tys. zł oraz montaż 1,2 tys. zł.  Ponadto ze względu na występującą 

infrastrukturę drogową, sieć skrzyżowań, wyjazdów bramowych, parkingów 

i przejść dla pieszych, instalacja progów w ciągu tych ulic jest niewskazana.  

Komenda Powiatowa Policji w Olecku pismem znak: PR-/4709/2021 z 14.10.2021r. 

poinformowała, że nie były prowadzone wizje lokalne na ul. Orzeszkowej oraz 

ul. Cichej w Olecku w zakresie zastosowania progów zwalniających.   

Zarząd zobowiązał Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku do przeprowadzenia wizji 

lokalnej z udziałem Komendy Powiatowej Policji w Olecku na w/w ulicach, co do 

zasadności wykonania progów zwalniających – dokumentacja w sprawie stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.  
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4. Naczelnik Wydziału Komunikacji  i Transportu w/m przedstawił informację 

w sprawie świadczenia usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego 

na obszarze Powiatu Oleckiego.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu w/m poinformował, że na podstawie 

informacji ze strony Sejmu RP stwierdzono procesowanie projektu ustawy 

o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budżetowej na rok 2022. 

Projekt I czytania skierowano do posiedzeniu Sejmu (stan na 04.10.2021 r.).  

W artykule 54 projekt przewiduje, że zezwolenia na wykonywanie regularnych 

przewozów w krajowym transporcie drogowym osób, których termin ważności upływa 

w dniu 31 grudnia 2021 r., wydane na podstawie przepisów dotychczasowych, 

zachowują ważność do dnia 31 grudnia 2022 r. Podmioty prowadzące działalność 

w zakresie regularnego przewozu osób w krajowym transporcie drogowym, 

kolejowym, innym szynowym, linowym, linowo-terenowym, morskim i w żegludze 

śródlądowej mogą ją nadal wykonywać na podstawie posiadanych uprawnień, jednak 

nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 2022 r. Zezwolenia na podejmowanie i 

wykonywanie działalności w zakresie krajowego regularnego przewozu osób 

w transporcie drogowym mogą być wydawane na okres nie dłuższy niż do dnia 

31 grudnia 2022 r. Zezwolenia na wykonywanie regularnych przewozów osób w 

krajowym transporcie drogowym, których termin ważności upływa w dniu 31 grudnia 

2021 r., wydane na podstawie przepisów dotychczasowych, zachowują ważność do 

dnia 31 grudnia 2022 r. Proponowane rozwiązanie przewiduje przesunięcie terminu 

wejścia w życie przepisów ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1371) w zakresie zasad rekompensowania 

przewoźnikom i operatorom przewozów środkami publicznego transportu zbiorowego 

kolejowego i autobusowego (z wyłączeniem komunikacji miejskiej) o kolejny rok, tj. 

do dnia 1 stycznia 2023 r. Projekt ustawy zakłada, że wydłużenie vacatio legis 

powyższych przepisów o dodatkowy rok pozwoli na dokończenie, podjętych przez 

Ministerstwo Infrastruktury, zmian legislacyjnych w obszarze organizacji niektórych 

aspektów publicznego transportu zbiorowego (m.in. finansowania rekompensaty z 

tytułu stosowania ulg ustawowych), umożliwiających jednostkom samorządu 

terytorialnego organizację transportu publicznego na swoim obszarze w sposób 

pozwalający na zaspokojenie potrzeb pasażerów i wprowadzających czytelny sposób 

dystrybucji środków z budżetu państwa na finansowanie ustawowych ulg. Mając na 
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uwadze, że obecnie prowadzone prace nad ustawą mogą z różnych względów nie 

zostać zakończone w czasie, który umożliwi ich wejście w życie przed końcem 

bieżącego roku, zasadne jest przedłużenie obowiązywania dotychczasowych zasad 

w tym zakresie. Konsekwencją braku przesunięcia terminu wejścia w życie przepisów 

ustawy o publicznym transporcie zbiorowym przy niewystarczającym czasie na 

zakończenie prac nad kompleksową nowelizacją ustawy o publicznym transporcie 

zbiorowym będzie ograniczenie obowiązku stosowania ulg ustawowych do 

przewozów o charakterze użyteczności publicznej, jak również konieczność przyjęcia 

odmiennej od zawartej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2022 struktury 

budżetów dysponentów odpowiedzialnych za finansowanie ulg. Przepisy, które 

miałyby wejść w życie z dniem 1 stycznia 2022 r., zawierają inny od obecnego 

system finansowania ulg (np. zakładają zmianę charakteru dotacji na ulgi kolejowe z 

dotacji przedmiotowej na dotację celową, a także zmianę charakteru finansowania 

ulg autobusowych w ramach zadania bieżącego z zakresu administracji rządowej na 

zadanie własne).  

Z informacji uzyskanej od Burmistrza Olecka wynika, że Gmina Olecko, na podstawie 

zawartych porozumień z terminem obowiązywania do dnia 31.12.2021 r. jest 

organizatorem przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej na 

obszarze gmin: Olecko, Kowale Oleckie, Świętajno oraz Wieliczki. Przewozy 

autobusowe organizatora obejmują miejscowości, które uwzględniają rozkłady jazdy 

PKS NOWA S.A. Oddział Suwałki do wydanych przez Starostę Oleckiego zezwoleń 

na wykonywanie regularnych przewozów osób.  Przewozy na 7. liniach PKS NOVA 

S.A. O/Suwałki zawiesiła  zawiadamiając o tym Starostę Oleckiego 16.09.2021 r. 

W przypadku przedłużenia porozumień między Gminą Olecko a pozostałymi 

Gminami Powiatu Oleckiego, Burmistrz Olecka  przewiduje kontynuację przewozów 

na obszarze gminy Olecko, Kowale Oleckie, Wieliczki oraz Świętajno. 

Uchwałą Nr 138/2020 z dnia 20 października 2020 r. Zarządu Powiatu w Olecku w 

sprawie ogłoszenia  o zamiarze  przeprowadzenia postępowania o udzielenie 

zamówienia na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 

obszarze Powiatu Oleckiego postanowiono opublikować  ogłoszenie o zamiarze 

przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

Powiatu Oleckiego.  
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W opisanych wyżej okolicznościach, uwzględniając sieć połączeń gminnych, która 

zaspokaja potrzeby mieszkańców powiatu oleckiego , proponuję nie wszczynać, 

pomimo uprzednio deklarowanego zamiaru, postępowania o udzielenie zamówienia 

na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

Powiatu Oleckiego – informacja stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.  

Zarząd po zapoznaniu się z powyższą informacją w wyniku głosowania za-3 

postanowił nie wszczynać postępowania o udzielenie zamówienia na 

świadczenie  usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego na obszarze 

Powiatu Oleckiego.  

5. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m w sprawie przyjęcia 

projektów uchwał w sprawach wyrażenia pozytywnej opinii dotyczących:  

 Przebudowy drogi gminnej Nr 141013N długości 1,182km od drogi powiatowej 

Nr 1992N (ul. Ełcka) do drogi powiatowej Nr 1826N (Kukowo) na działce 157/2 od 

km 0+000 do km 1+182,0. 

 Przebudowy dróg powiatowych Nr 1820N Połom – Sulejki od km 3+600 do 

km 3+997 oraz Nr 1822N Sulejki – Krzywe – Rydzewo – dr. kraj. Nr 65  od 

km 0+000 do km 5+415. 

Naczelnik Wydział poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynął 

wniosek z dnia 01.10.2021r. PRO-KOM Zakład Usług Projektowych Krzysztof 

Sawczuk dotyczący wyrażenia opinii w sprawie przebudowy drogi gminnej Nr 141013N 

długości 1,182km od drogi powiatowej Nr 1992N (ul. Ełcka) do drogi powiatowej 

Nr 1826N(Kukowo) na działce 157/2 od km 0+000 do km 1+182,0, oraz przebudowy dróg 

powiatowych Nr 1820N Połom – Sulejki od km 3+600 do km 3+997 oraz Nr 1822N 

Sulejki – Krzywe – Rydzewo – dr. kraj. Nr 65 od km 0+000 do km 5+415. Zgodnie 

z art. 11b ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych właściwy zarządca 

drogi składa wniosek o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 

drogowej po uzyskaniu opinii właściwych miejscowo zarządu województwa, zarządu 

powiatu oraz wójta (burmistrza, prezydenta miasta). 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej przebudowy drogi gminnej nr 141013N długości 1,182 km do drogi 
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powiatowej nr 1992N (ul. Ełcka) do drogi powiatowej nr 1826N (Kukowo) na 

działce 157/2 od km 0+000 do km 1+182,0. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii 

dotyczącej przebudowy dróg powiatowych Nr 1820N Połom-Sulejki od km 

3+600 do km 3+997 oraz Nr 1822 Sulejki-Krzywe-Rydzewo - dr. kraj. Nr 65 od 

km 0+000 do km 5+415 – wniosek wraz z uchwałą Nr 212/2021 i 213/2021 stanowi 

załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu opuścił obrady Zarządu. 

Kolejno Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu:  

6. Wniosek Wydziału Organizacyjnego dotyczący przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu w Olecku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu oleckiego w 2022 r. 

Wydział w złożonym wniosku poinformował, że zwrócono się do gmin z terenu 

Powiatu Oleckiego i samorządu aptekarskiego o wydanie opinii w sprawie 

harmonogramu. Opiniujący harmonogram pracy aptek na 2022 r. - Wójt Gminy 

Kowale Oleckie, Wójt Gminy Świętajno, Wójt Gminy Wieliczki i Burmistrz Olecka oraz 

Okręgowa Izba Aptekarska - nie wnieśli uwag do przedstawionego harmonogramu, 

ocenili go pozytywnie. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu oleckiego w 2022 r. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji 

Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do 

niniejszego protokołu.  

7. Wniosek Wydziału Organizacyjnego dotyczący przyjęcia projektu uchwały 

Rady Powiatu w Olecku zmieniająca uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu 

w Olecku z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 

Wydział w złożonym wniosku poinformował, że konieczne jest dokonanie 

następujących zmian w planie przychodów i wydatków środków PFRON na 2021r. tj.: 
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Zmniejszenia o kwotę ogółem 46.444,95 zł, w tym: 

 20.300,00 zł - zwrotu wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz 

osób niepełnosprawnych poszukujących pracy i niepozostających 

w zatrudnieniu,  

 17.538,95 zł - likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 

i technicznych, w związku z indywidualnymi potrzebami osób 

niepełnosprawnych, 8.606,00 zł - dofinansowania uczestnictwa osób 

niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

Zwiększenia o kwotę ogółem 46.444,95 zł - dofinansowania w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na 

podstawie odrębnych przepisów. 

Przesunięcie środków między zadaniami umożliwi rozpatrzenie kolejnych wniosków 

osób niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków Funduszu. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

zmieniającą uchwałę Nr XX/154/2021 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 

2021r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Projekt 

uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – 

projekt uchwały stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  

8. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na 

lata 2021-2034. 

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXIII/175/2021 Rady Powiatu 

w Olecku z 26 sierpnia 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021-2034, w załącznikach do tej uchwały 

dokonano następujących zmian: 

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2034” 

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 954.621,72 zł, 

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 950.621,72 zł, 



21 
 

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę  4.000,00 zł. 

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 954.621,72 zł, 

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę   931.621,72 zł,   

Wydatki majątkowe – zwiększenie o kwotę 23.000,00 zł. 

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 6.030.020,41 zł, który planuje 

się pokryć przychodami: 

1) z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach w kwocie  4.192.542,48 zł; 

2) z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków 

nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa 

członkowskie EFTA w wysokości 749.998,49 zł; 

3) wolnych środków, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 

wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 1.087.479,44 zł. 

Przychody budżetu w wysokości 7.730.020,41 zł. 

Rozchody budżetu w kwocie 1.700.000,00 zł, zakładają wykup obligacji 

wyemitowanych przez Powiat. 

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2021 wynosi 

18.680.000,00 zł, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik 

procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 27,63 %. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 

2021-2034. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady 

Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu.  
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9. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021, które przedstawiają się 

następująco: 

DOCHODY  

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 537.995,72 zł, 

z tego: 

Zwiększenie w kwocie 544.437,80 zł z tytułu:  

 części oświatowej subwencji ogólnej na 2021 rok z rezerwy, zgodnie z pismem 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Nr ST5.4751.10.2021.6p z 

16.09.2021r.w kwocie 47.600,00 zł; 

 dotacji otrzymanych z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 

samorządu terytorialnego dotyczących realizowanych inwestycji drogowych w 

kwocie 4.000,00 zł, 

 dotacji od innych jst na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie 

powiatu oleckiego w kwocie 30.083,95 zł;  

 dotacji od innych jst na dzieci umieszczone w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych na terenie powiatu oleckiego w kwocie 369.862,70 zł;  

 dochodów bieżących Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku w kwocie 

53.420,00zł; 

 dochodów bieżących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku w 

kwocie 1.330,15 zł; 

 dochodów bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku w kwocie 600,00 zł;  

 dochodów bieżących Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku w kwocie 20.000,00 zł; 

 dochodów bieżących  Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich 

w kwocie 17.541,00 zł.  

Zmniejszenie w kwocie 6.442,08 zł z tytułu: 
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 dotacji celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

286/2021 z 29.09.2021r; na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów w kwocie 2.053,00 zł; 

 dotacji celowej, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr FK 

298/2021z 04.10.2021r. na gospodarowanie nieruchomościami Skarbu Państwa 

w kwocie 2.182,13 zł; 

 dotacji od innych jst na dzieci umieszczone w rodzinach zastępczych na terenie 

powiatu oleckiego w kwocie 2.206,95 zł. 

WYDATKI 

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 537.995,72 zł, z 

tego: 

Zwiększenie w kwocie 601.913,67 zł z tytułu:  

 wydatków Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na realizację 

innowacji pedagogicznych (klasy o profilu wojskowym) w kwocie 2.032,00 zł; 

 wydatków bieżących Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku w kwocie 53.420,00 

zł; 

 wydatków na zadania inwestycyjne Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku w 

kwocie 8.000,00 zł; 

 wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na udzielenie 

dotacji innym jst na dzieci z terenu powiatu oleckiego umieszczone w rodzinach 

zastępczychw kwocie 28.283,00 zł; 

 wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku przeznaczonych na 

dotacje dla niepublicznych jednostek oświatowych w kwocie 101.850,82 zł; 

 wydatków Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku oraz Domów Dziecka nr 1,2,3,4,5 i 6 w Olecku na 

utrzymanie wychowanków w kwocie 289.862,70 zł; 

 wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na obsługę 

realizowanych zadań w kwocie 100.924,15 zł; 
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 wydatków bieżących Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich 

w kwocie 17.541,00 zł; 

Zmniejszenie w kwocie 63.917,95 zł z tytułu: 

 wydatków bieżących Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich 

dotyczących realizacji projektu „Pomagajmy Razem – Wsparcie dla domów 

pomocy społecznej w walce z epidemią COVID-19” w kwocie 1.450,02 zł; 

 wydatków bieżących Starostwa Powiatowego w Olecku na wyposażenie szkół 

w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe dla uczniów w 

kwocie 1.381,59 zł; 

 wydatków bieżących Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w 

Olecku na wyposażenie w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały 

ćwiczeniowe dla uczniów w kwocie 671,41 zł; 

 wydatków bieżących Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w 

kwocie 60.007,93 zł; 

 wydatków bieżących Powiatowego Urzędu Pracy w Olecku w związku z 

niewykorzystaniem środków przyznanych na pokrycie kosztów obsługi tarczy 

antykryzysowej COVID-19 kwocie 407,00 zł; 

Pozostałe zmiany zgodnie z wnioskami jednostek, z uwzględnieniem ich potrzeb na 

bieżące funkcjonowanie. 

REZERWY 

Rozwiązuje się  rezerwę celową przeznaczoną na realizację zadań oświatowych 

w kwocie 450.000,00 zł i przeznacza się na wydatki jednostek oświatowych, 

tj:  

1) Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w kwocie 69.000,00 zł, z tego:  

- zwiększenie funduszu wynagrodzeń – 9.000,00 zł; 

- środki na zadania inwestycyjne – 15.000,00 zł;  

- środki na remonty pomieszczeń – 45.000,00 zł; 

2) I Liceum Ogólnokształcącego Olecku w kwocie 83.000,00 zł na zwiększenie 

funduszu wynagrodzeń; 
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3) Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku w kwocie 

245.000,00 zł na zwiększenie funduszu wynagrodzeń; 

4) Zespołu Szkół Technicznych w Olecku kwocie 50.000,00 zł  na zwiększenie 

funduszu wynagrodzeń; 

5) Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w Olecku na zwiększenie 

funduszu wynagrodzeń w kwocie 3.000,00 zł. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021. Projekt uchwały został 

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu.  

c.d.Ad.5 

10. Starosta przedstawił projekt uchwały przygotowany przez Zespół Szkół 

Licealnych i Zawodowych w Olecku w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie 

przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Oleckiego.  

Poinformował, że sprawa dotyczy odpłatnej służebności przesyłu na czas 

nieokreślony na rzecz Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o. o. z siedzibą w Tarnowie, 

Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie, ul. Lubelska 42A, 10-409 Olsztyn na 

nieruchomości położonej w obrębie Olecko 2 miasta Olecko, oznaczonej w operacie 

ewidencji gruntów i budynków jako działka numer 17/138 uregulowanych w KW 

OL1C/00001220/6 pozostających w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Licealnych 

i Zawodowych w Olecku. Zakres korzystania przez Polskiej Spółki Gazownictwa 

sp. z o. o. w Tarnowie, Oddział Zakład Gazowniczy w Olsztynie, z nieruchomości 

obciążonej zostanie określona w umowie w sprawie ustanowienia służebności 

przesyłu, która jest podstawą podpisania oświadczenia w formie aktu notarialnego. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 

obciążenie przesyłu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Oleckiego.  

11. Pismo Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Olecku 

z 06.10.2021r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych w roku 

budżetowym 2022 w wysokości 50.000 zł na wkład do zakupu nowego 
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samochodu ratowniczo-gaśniczego – pismo stanowi załącznik nr 27 do 

niniejszego protokołu.   

Zarząd skierował powyższe pismo do Skarbnika Powiatu celem ujęcia 

w projekcie budżetu powiatu na rok 2022r.  

12. Pismo Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych w Olecku z 30.09.2021r. w sprawie zabezpieczenia w projekcie 

budżetu powiatu na rok 2022 środków finansowych w wysokości 2.000 zł 

z przeznaczeniem na zakup nagród rzeczowych na planowane w 2022r. 

konkursy i zawody o tematyce pożarniczej na szczeblu powiatowym – pismo 

stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.   

Zarząd skierował powyższe pismo do Skarbnika Powiatu celem ujęcia 

w projekcie budżetu powiatu na rok 2022r.  

13. Wniosek Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich znak: 

DPS.l.dz.247/2021 z 15.10.2021r. w sprawie złożenia przez Powiat Olecki 

wniosku do Wojewody Warmińsko-Mazurskiego o budowę Centrum 

Opiekuńczo-Mieszkalnego w Kowalach Oleckich – wniosek stanowi załącznik 

nr 29 do niniejszego protokołu.  

Dyrektor poinformowała, że Minister Rodziny i Polityki Społecznej ogłosił dodatkowy 

nabór wniosku w ramach programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”, którego 

głównym celem jest zapewnienie wsparcia osobom niepełnosprawnym w formie 

zamieszkania, wyżywienia, usług opiekuńczych i terapeutycznych, usamodzielniania.  

Z programu można potrzymać dotację na pokrycie 100% wydatków związanych 

z budową, przebudową lub remontem obiektu, zagospodarowaniem terenu i innymi 

kosztami dodatkowymi. Inwestycja byłaby realizowana ze środków Funduszu 

Solidarnościowego i nie jest wymagany wkład własny.    

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wyraził zgodę na złożenie wniosku do Wojewody 

Warmińsko-Mazurskiego na budowę Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego 

w Kowalach Oleckich. 

14. Starosta zapoznał Zarząd z informacją Ministra Finansów, Funduszy 

i Polityki Regionalnej w Warszawie znak: ST8.4750.5.2021 z 14.10.2021r. 

o: rocznych planowanych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej, 
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rocznej planowanej kwocie dochodów z tytułu udziału we wpływach z podatku 

dochodowego od osób fizycznych, rocznej planowanej kwocie dochodów z 

tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych oraz 

rocznej planowanej wysokości wpłaty powiatów lub miast na prawach powiatu 

do budżetu państwa – informacja stanowi załącznik nr 30 do niniejszego 

protokołu.  

15. Wniosek Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Olecku z 20.09.2021r. w sprawie zmiany decyzji Zarządu 

Powiatu w Olecku Nr GN.6810.1.5.2020 z dnia 27.02.2020r. w sprawie 

oddania w trwały zarząd nieruchomości stanowiących własność powiatu na 

przekazanie w trwały zarząd CAOPO-W oraz Domowi Nr 1, 2, 3, 4, 5, 6 im. 

Jana Korczaka w Olecku – wniosek stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 

protokołu.  

Zmiana w/w decyzji związana jest z wpisem do ksiąg wieczystych lokalnych Domów 

1-6 im. Janusza Korczaka w Olecku. Wobec powyższego zasadne byłoby 

przekazanie w trwały zarząd nieruchomości położonej w obrębie Olecko 2 

oznaczonej działkami nr 34, 36/2, 37/2 o łącznej powierzchni 0,3803 ha stanowiącą 

własność powiatu oleckiego następującym jednostkom: CAOPO-W w Olecku, Dom 

nr 1, 2, 3, 4,5, 6 im. Janusza Korczaka w Olecku.  

Zarząd ustanowił trwały zarząd dla Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek 

Opiekuńczo – Wychowawczych w Olecku na zabudowaną nieruchomość położoną 

w obrębie Olecko 2,  oznaczoną działkami nr 34, 37/2 o łącznej powierzchni 0,1532 

ha, stanowiącą własność powiatu oleckiego, dla której Sąd Rejonowy w Olecku 

Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi KW nr OL1C/00001846/0 oraz działką nr 36/2 

o powierzchni 0,2271 ha, stanowiącą własność powiatu oleckiego, dla której Sąd 

Rejonowy w Olecku Wydział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę wieczystą gruntową 

nr OL1C/00043062/6 oraz księgi wieczyste lokalowe: 

a) Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych 

w Olecku, 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 18A, 

b) Dom nr 1 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 

18A/1, 

c) Dom nr 2 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul Gołdapska 

18A/2, 
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d) Dom nr 3 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul Gołdapska 

18A/3, 

e) Dom nr 4 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul Gołdapska 

18A/4, 

f) Dom nr 5 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul Gołdapska 

18A/5, 

g) Dom nr 6 im. Janusza Korczaka w Olecku, 19-400 Olecko, ul Gołdapska 

18A/6. 

Przekazanie związane jest z działalnością statutową jednostki organizacyjnej.” 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 wydał decyzję zmieniającą decyzję 

nr GN.6810.1.5.2020 z dnia 27.02.2020r. w sprawie oddania w trwały zarząd 

nieruchomości stanowiących własność powiatu.  

16. Starosta zapoznał Zarząd z informacją Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Zakładów Opieki Długoterminowej w Olecku Kolonia o należnościach 

i zobowiązań wg stanu na dzień 19.10.2021r. – informacja stanowi załącznik 

nr 32 do niniejszego protokołu. 

17. Starosta zapoznał Zarząd ze stanowiskiem Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego w sprawie pogarszającej się sytuacji rolnictwa, które 

zostało przyjęte przez Radnych Województwa podczas Sesji Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 28 września 2021r. – stanowisko 

stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu. 

18. Starosta zapoznał Zarząd z pismem Przewodniczącego Konwentu Powiatów 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego dotyczącym projektu programu 

Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur na lata 2021-2027 – pismo stanowi 

załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  

Starosta poinformował, że w dniu dzisiejszym o godz. 12:00 odbędzie się 

spotkanie z udziałem Burmistrza i Wiceburmistrza Olecka, Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu w/m, Skarbnika Powiatu oraz Radcy Prawnego w sprawie 

przewozu osób w krajowym transporcie drogowym.  

Wobec powyższego Starosta ogłosił przerwę w obradach.  

O godzinie 13.30 Starosta wznowił obrady posiedzenia Zarządu Powiatu.  
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 Starosta poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998r. 

o samorządzie powiatowym , zaspokojenie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do 

zadań własnych powiatu. W szczególności zadania własne obejmują sprawy 

lokalnego transportu zbiorowego. Publiczny transport zbiorowy to powszechnie 

dostępny regularny przewóz osób wykołowywany w określonych odstępach czasu 

 i po określonej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych, sieci komunikacyjnych. 

Dotychczasowe potrzeby przewozowe ludności powiatu zaspokajane były na 

podstawie wydanych zezwoleń na wykonywanie regularnych przewozów w krajowym 

transporcie drogowym osób. Zezwolenia na wszystkie linie były udzielone przez 

Starostę Oleckiego przedsiębiorstwu PKS  NOVA S.A w Białymstoku Oddział w 

Suwałkach. W dniu 16.09.2021 PKS NOVA S.A zawiadomił Starostę Oleckiego jako 

organ, który udzielił zezwoleń o zawieszeniu przewozów na liniach komunikacyjnych, 

na które udzielono zezwoleń przez Starostę Oleckiego. Zawieszenie przewozów 

uzasadniono przede wszystkim nierentownością przewozów przy braku 

zewnętrznych dofinansowań.  

W związku z zawieszeniem przewozów przez PKS  NOVA oraz posiadaniu nie 

potwierdzonych dotychczas informacji o realizacji przewozów przez Gminę Olecko na 

terenie gmin: Kowale Oleckie, Świętajno i Wieliczki skierowano do Burmistrza Olecko 

zapytanie w tej sprawie . Pismem z dnia 5 .10.2021 Burmistrz Olecka potwierdził, że 

Gmina Olecko jest organizatorem przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na obszarze gminy Olecko oraz gmin: Kowale Oleckie, 

Świętajno, Wieliczki oraz, że porozumienia z w/w gminami zostały zawarte z 

terminem obowiązywania do dnia 31.12.2021r. Potwierdził, że miejscowości, które 

widniały w zezwoleniach wydanych dla PKS NOVA S.A. są objęte przewozami 

autobusowymi o charakterze użyteczności publicznej , co pozwala na zaspokojenie 

potrzeb mieszkańców powiatu. Jednocześnie stwierdził , że umowa z obecnym 

operatorem jak i zawarte porozumienia międzygminne obowiązują do 31.12.2021r. 

Zgodnie z ogłoszeniem o zamiarze przeprowadzenia postępowania na świadczenie 

usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego, w tym dowożenia uczniów do 

szkół, przewidywany termin obowiązywania nowej umowy – od 01.01.2022r do 

31.12.2030r. W przypadku przedłużenia obowiązywania w/w porozumień (zawarcia 

nowych) przewiduje się kontynuację przewozów na obszarze gminy Olecko, Kowale 

Oleckie, Wieliczki oraz Świętajno.  
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Burmistrz stwierdził ,że dowóz uczniów do szkół średnich nie jest obowiązkiem gmin, 

dlatego też Powiat Olecki powinien dołożyć się do kosztów obsługi linii 

komunikacyjnych w obecnym roku jakich kolejnych latach.  

Nadmienił, że Gmina Olecko w dniu 28.09.2021r. złożyła kolejny wniosek o objęcie 

dopłatą w 2021 roku realizacji zadań własnych organizatora w zakresie przewozów 

autobusowych o charakterze użyteczności publicznej przez dopłatę do ceny usługi 

,który został pozytywnie rozpatrzony. Wniosek został złożony  na wniosek 

mieszkańców powiatu oleckiego, w związku z  likwidacją połączeń PKS NOVA S.A., 

których dzieci zostały pozbawione dojazdu do szkół średnich. W związku z 

powyższym Gmina Olecko uruchomiła 4 nowe linie autobusowe o planowanej kwocie 

deficytu 579 773,12 zł. oraz planowanej kwocie dopłaty 336 295,20 zł.  

W dniu 13.10.2021r. Urząd Miejski w Olecku przekazał projekt porozumienia, 

w którym Powiat Olecki zobowiązuje się do udzielenia gminie olecko pomocy 

finansowej w formie dotacji celowej na sfinansowanie kosztów wykonania zadania 

w zakresie publicznego transportu zbiorowego na 5 liniach w kwocie 92 000 zł. do 

dnia 31.12.2021r. Kwota, o której mowa dotyczy realizacji zadania w roku 2021r.  

Wysokość dotacji celowej, jako miałby udzielić Powiat Olecki Gminie Olecko 

w 2022 roku jest uzależniona od rozkładów jazdy na poszczególnych liniach, w 

szczególności od częstotliwości kursów, w jakich dniach byłyby one realizowane (dni 

robocze, niedziele święta), ferie i wakacje bez sobót i świąt czy też wszystkie dni 

w roku i kształtowała by się w zależności od tych czynników między 385 tys. a 780 

tys.  

W związku z powyższym niezbędne jest przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu 

w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań publicznych z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. 

Zarząd w wyniku głosowania za-3 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie powierzenia Gminie Olecko zadań publicznych z zakresu publicznego 

transportu zbiorowego na terenie Powiatu Oleckiego. Projekt uchwały został 

skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  

Ad. 6 

Wolnych wniosków nie zgłoszono.  
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Ad. 7 

Zarząd w wyniku głosowania za-3, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 28 września 2021r. 

 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

 

Członkowie Zarządu:                   Starosta Olecki   

1. Marek Dobrzyń          Marian Świerszcz  

2. Karol Czerwiński 

 

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym 

Starostwa Powiatowego w Olecku 


